
DECRETI RETTORALI
      
                                                                                          D.R.n.-2410-2005
                                                                                                 Prot.n. 27295               

IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;
VISTI il Decreto Rettorale 196 – 0072 del 30 dicembre 1996, con il quale è

stato emanato lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, nonché
le successive modificazioni;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 27 luglio 2005;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 luglio 2005; 

DECRETA

È emanato il seguente Regolamento del “Premio Vincenzo Rivera” dell’Università degli
Studi dell’Aquila.

Articolo 1. L’Università degli Studi dell’Aquila, per onorare la memoria di
Vincenzo Rivera, suo fondatore e primo Rettore, istituisce, a partire dall’anno
accademico 2004-2005, un Premio annuale a lui intitolato. 

Articolo 2. Il  Premio è conferito ad un docente di ruolo dell’Università
dell’Aquila che nel corso della sua carriera o negli ultimi anni di attività abbia
particolarmente meritato nel campo della ricerca scientifica con scoperte,
risultati, studi, progetti di riconosciuto valore internazionale o nazionale in un
determinato ambito disciplinare.

Articolo 3. Il premio viene assegnato da una commissione presieduta dal
Rettore dell’Università dell’Aquila e composta dai Direttori di Dipartimento, a
uno tra gli studiosi che vengano presentati da una relazione illustrativa dei loro
meriti scientifici, corredata dei curricula vitae e studiorum, firmata da almeno
tre docenti della stessa Università.

Articolo 4. Le relazioni illustrative devono pervenire alla sede del Rettorato
entro il 15 settembre di ogni anno. Lo studioso che risulta vincitore sarà
premiato durante la cerimonia d’inaugurazione dell’anno accademico
immediatamente successivo e leggerà una breve relazione sulle sue ricerche.

Articolo 5. Al vincitore viene attribuito un premio di  tremila euro, oppure un
oggetto di valore corrispondente.

 L’Aquila, 11 agosto 2005
                                                                         IL RETTORE

                                                                 (PROF. FERDINANDO DI ORIO)                                                  



   UNIVERSITA’ DEGLI STUDI – L’AQUILA


